
Página 1 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 214/2018, CUITÉ  – QUARTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2018 

         
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 214/2018, CUITÉ – QUARTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2018 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 
 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

EDERSON RAMALHO DE LUCENA 
Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 3 

 

 
 

ATOS DA LICITAÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00113/2017  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 00071/2017 

EXTRATO DE CONTRATO N° 00032/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS EIRELI-ME 

CNPJ: 35.496.595/0001-00 

REPRESENTANTE LEGAL: Dinaria Pinto Gonçalo 

CPF 250.699.184-00 

OBJETO. AQUISIÇÃO DE MOCHILAS, PARA ATENDER AOS AGENTES 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n°8.666/93 e Lei Federal n° 

10.520/2002 e suas alterações posteriores 

VALOR DO CONTRATO R$.  3.483,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E 
OITENTA E TRES REAIS). 

DATA DO CONTRATO: 24 de Janeiro de 2018 

VIGÊNCIA: 31/12/2018 

 
 

ATOS DA LICITAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DO CURIMATAÚ E SERIDÓ – CIMSC 

 

PROCESSO Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: CLAUDIO DA POIAN CATERGIANE 

CPF. 603.219.110-91      
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II do item I para 

atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 247.818,00 
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: DERMOESTICA – DERMOTOLOGIA EESTETIC - 

EIRELLIE 
CPF. 17.340.468/0001-28     

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II do item II para 
atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 60.397,14 

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: LUCIENE BELARMINO CAVALCANTE ME 

CPF. 21.747.273/0001-74     
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II do item II para 
atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 60.397,14 

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

Chamada Publica  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: CLINICA MÉDICA DANTAS E MELO LTDA 

CPF. 23.364.824/00001-46 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I eII dos itens  VI 

E VIII  para atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 251.167,82 
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: CEMESP – CENTRO MÉDICO SÃO PAULO LTDA 

CPF. 14.900.509/0001-03 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I e itens VI e VIII 

e lote II do itens III E XII para atender os Pacientes Consociados VALOR 
GLOBAL R$ 420.850,08 

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 
CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: SERVIÇO MEDICO DE MASTOLOGIA E USG DE 

CAMPINA GRANDE LTDA 
CPF. 01.958.301/0001-95 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I do item I, II e II  

e no lote II  item IV para atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 

250.510,80  
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 
CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

DIÁRIO OFICIAL 



Página 2 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 214/2018, CUITÉ  – QUARTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2018 

CONTRATADO: CLINICA DE EMAGRCIMENTO ANTONIO FERNANDES 

LTDA 

CPF. 13.498.861/0001-93 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II do item  VI para 

atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 328.331,04 
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: RICARDO ZACCARA BARBOSA 

CPF. 035.767.284-49 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II do item  VII 

para atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 73.838,64 
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 
CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: RODRIGO TRIGUEIRO MORAIS DE PAIVA 
CPF. 852.856.844-08 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II do item  VII 
para atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 73.838,64 

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: CLINICA MÉDICA DE ASSISTÊNCIA A MULHER DE 

ULTRASSOSSOGRÁFIA 
CPF. 20.410.017/0001-24 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I do item  VI e 
VIII e lote II e item XII para atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL 

R$ 217.599,18 
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 
CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: CLINICA MÉDICA DE ASSISTÊNCIA A MULHER DE 

ULTRASSOSSOGRÁFIA 

CPF. 20.410.017/0001-24 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I do item  VI e 

VIII e lote II e item XII para atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL 
R$ 217.599,18 

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 
CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: VITOR LUCIANE MEDEIROS BATISTA 
CPF. 007.939.824-30 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I do item  VI e 
VIII e lote II e item XII para atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL 

R$ 217.599,14 

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 
CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: ECORDIS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELLY 

CNPJ: 20.855.940/0001-70 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes I do item VII e 

II do item  VIII  para atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 

141.695,04 
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 
CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: MACEDO SERVIÇOS EM CARDIOLOGIA LTDA 

CNPJ: 26.036.997/0001-23 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes I do item VII e 

II do item  VIII  para atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 
141.695,04 

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: INOVE SERVIÇO DE DIAGNOSTICO LTDA - ME CNPJ 

28.194.384/0001 – 40 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I do item  V  para 

atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 173.534,40 
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: STELA CAVALCANTE COSTA 

CPF. 066.844.564 -57    
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II do item II para 

atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 60.397,14 
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: LISBOA SERVIÇOS MEDICOS OTORRINO 

CPF. 26.113.949/0001-91 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II do item II para 

atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 205.744,56 
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 
CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: J. ARIMATEA BARBOSA & CIA . LTDA CNPJ 

02.122.468/0001-84 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes II do item VIII 

e II do item  VIII  para atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 
77.423,04 



Página 3 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 214/2018, CUITÉ  – QUARTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2018 

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 

CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: Helania Pereira Fagundes de Azevedo 

CPF. 029.003.554-60    
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II do item II para 

atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 60.397,14 
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO  Nº 013/2017 
CHAMADA PUBLICA  Nº 003/2017 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: ELIANE DANTAS PEREIRA 

CPF. 491.642.284-87 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I do item  IX para 

atender os Pacientes Consociados VALOR GLOBAL R$ 116.134,56 
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2018  A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

